sicvosesse oves Chrisd agnoscalis, ut eiquiloco
Christi praesidet obedire non diibitetis. Obedientes

autem apostolorum Petri el Pauli orationibus. ad

vil.am perveniatis seternam.'
Datum Laterani in Idus Aprilis 1100,

XVIII. - ,

Ad Norigaudum Auguslo Dunensem episcopum.—

Corifirmat ejus eleclionem el omnes ejns ecciesiw

possessiones, el alia qucedam decsrnil.

(AnnollOO, Apr. 14.)

[MANSI,Concil. XX, 1017].
PASCHALISepiscopus, servusservorum Dei, dilecto

fratfi Norigaudo, Eduensi episcopo, ejusque suc-

cessoribus carionice subslituendis in pefpeluurri.
Cum divini dispensalione judicii ad hujus officii

gradum, licet indigni, promoli simtis, ut appstolo-
rum principis vices in Ecclesiae Tegimiueteneamus,

elaborandum nobis est, et annitendum omnino, ut

in conslituendis ecclesiaslicis negotiis, ejus monita

ct insliluliones devotione fidelissima et fide devotis-

sima aemulemur, cujus fides prsecipua et dilectio

spectala Domino exstitit adeo, ut in ejus singulari-
ter fidei stabilitate immoliili, pretioso sariguine re-

demptam suam Dei Filius sialuere et confirmare

voluerit Ecclesiam, dicens;: Tues Petrus, et super

hancpelram aidificabo Ecclesiam meam (Mullh.wi).
Cui etiam tantam poteslatis prserogatiVamconcessit,

utejusarbilrio inccelo et interravel liganda liga-

renlur, vel solvenda solverentur. Quam' pptestalis
suae successionem ipse B.: Clementi, et per eum

omnibusconcessit, qui ejus sedi juste. piaesidere,
ct Ecciesiam Dei canonica studuerint ordinatibne

disponere, Cujus nos fidei auctoritate muniti, libi,

dileete frater Norigaude, bmnibusque tibi canonice

successuris, confirmamus omnia quaead Eduen-

BemEeelesiam, in qua te canonice credimus ordi-

nalum,:pertiiiere videntur, tam in ecclesiis, pafo-
cliiis, coemeteriis, presbyteriis; cunctisqiie eccle-

siaslicis ordinibus, quam eliam praediis aliisque om-

nibus possessionibus, mobilibus et immpbilibus,

quae acquisila sunt, vel juste acquiri poterunt. Ut

liaec omnia;: tibi tuisque. successoribus ita ,libere

possidere liceat, sicut antecessor tuus in uno die

ante suum obitum quiete; et juste possedisse proba-
tur. Illud autem aposlolica auctoritate statuimus ut

milli .presbyiero, vel yiventi,- yel morienti, seu ad
aliam religioriem, vel adquietam vitam.lranseunti,
liceat res quas a'die ordihationis suae,,iii Ecclesia ih

"
qua est ordiriatus, coriqiiifere poterit, aufefre vel

i minuere ; sed inlacta ea_et illibata in ipsaih qua

A conquisita sunt permittat Ecclesia remaiiere. Illos

eiiam qui a nobis excommunicati vel ab officlis di-

vinis pro suis fuerint excessibus remoti, ne aliquis
in communionem reciperp vel in officiurhjpraesumat
resiituere, eaderii auctoritate pfdhibemus^;Statui-
mus quoque ul pro sepulturse quidem loco, vel spa-
tio, nulium periitus ab aliquo pretium exigatur :pro

redemptione vero peccatorum, mbrierites, InEccIe-

sia, iri qua fidei sacfamerita acceperiht, eleemosj>
nam dare secuhdum apbstoiica decfeta-statuimus

omnino et corifirmamus. Si qiiis auteni ad aliam

yivens sive mOriens se cbnferre volueiii- deeo quod

prp salute animai suaedare disposuerit, seehhdiim

apostolica decreta matfici Eeciesiae paftemrelin-

quat. Siquasaiie ecclesiastica saeculafisve persona
" contrahanc nostrae constitutiohis pagiriani ptaesum-

ptuose venire tentaverit, hujusriiodi utsacrilegii
reum a limihibus sarictse Dei Ecclesiae afcehdiihi

judicamus et conlirmamus. Cunetis auiem eiderii

Ecclesiaejlista servantibiis sit pix DomihiJesu Gliri-

sii : quatehus et hic friictum bOnse actioriis pefci-

piant, et apud bonoruiri retributOruiiipfaeiiiia aetfcr-

nacpacis inveniant. Anien, ameri.

Scriplum per .manuih Joaririis scfiniarii sacfi

Lateranensis palalii.

Ego Pasclialis, episcopus catholicae
'
Ecclcsiai

; subscripsi. ,
i Ego Walterius iniMgnus Albarieiisis Ecclesiae

episcopus subscripsi.
"

ip Ego Albertus cardinalis liluii S. Savinae sub-

scripsi.

Ego Bernardusindigiras cardinaHs tituli S. Chry-
s sdgoni subseripsi.

Ego' Albeficus Dei grati a liuriiiiis presbyter tituli

ApostolorumadVincularoborando subscripsi,

, Ego Augusiinus indignus cardinalis; de titulo

Sanctorum Quatuor Coroiiatorum, subscripsi:
i Datum Laterani per maiiiim Lcpnis' scriplpris ,
i xvin Kal. Mair, indiet. ym, anuo DominicaeIncamat.

, 1100, pontificatus autem domini Paschalis secundl

; napsei , ,

XIX.
5 Privilegium pro Ecclesia Matisconensi

-
XAfmoll00,April.l4;.) ; .

" D [SEVERTIUS,Chroriologiahhlorica successionishierar-
chicearcliianlistitumLugdunerisis archiepiscopatus.
— Lugduni 1628, fol., t. II,p. 121.] 1

PASCHALISepiscopus, sefvus servorumDei, frat. i

i, BERARDO, Matiseonensi episcopo, ejiisque successpr

t ribus cauonice substitueridis in perpetuuhi.'
e Quoiiiam divirii dispensalione judicii ad hujus bf-

e ficii gfadum, licet indigni, pronioti suhius, ut apo-

Stolorum priiicipis vices in Ecclesiaefegimirie tenea-

it mus, elaborandum nobis est, el annectehdum [ejiif
d tendum] omiiinp, ut in constitueiidis ecclesiasticis

i, negotiis ejris mdniti et ihstitutioriesdevptiohe fide-